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Kontakt z Arcybiskupem Joasafem

Wobec impasu w rozmowach z władzami obwodowymi, Inicjatorzy "Projektu Psary" usiłują nawiązać bezpośredni kontakt z Arcybiskupem
Joasafem, aby spróbować  osiągnąć  porozumienie, a nawet rozważyć  możliwość  współpracy. Należy zaznaczyć,  że naonczas inicjatorom
"Projektu Psary" nie były jeszcze znane wszystkie okoliczności przejęcia Kompleksu przez Iwano-Frankiwski Zarząd Eparchialny Ukraińskiej
Cerkwi Prawosławnej Kijowskiego Patriarchatu od Państwa Ukraińskiego, opisane w niniejszym materiale na podstawie informacji zdobytych
później.

Arcybiskup Joasaf uchyla się od spotkań

Pierwsze spotkanie z Arcybiskupem Joasafem, umówione na dzień 13 października 2006 r. zostaje odwołane przez Arcybiskupa Joasafa na
kilka godzin przed terminem, chociaż Marcin Rey specjalnie przyjechał w tym celu na Ukrainę. Kolejne spotkanie umówione na 4 listopada
2006 r. Arcybiskup Joasaf anulował w identycznych okolicznościach.

Kontakty z MSZ Ukrainy i Ambasadą w Warszawie

Równolegle rozpoczyna się praca na rzecz pozyskania wsparcia ukraińskich władz centralnych. 30 października 2006 r. Marcin Rey spotyka
się w Warszawie z Natalią Sawiną, Radcą w Ambasadzie Ukrainy w Polsce, która z zainteresowaniem zapoznaje się z koncepcją "Projektu
Psary" i obiecuje opracować notatkę służbową dla Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Kijowie.

Jednocześnie nawiązany zostaje kontakt pośredni z ówczesnym Ministrem Spraw Zagranicznych, Borysem Tarasiukiem, który jednak zostaje
zmuszony do dymisji, zanim trafił do niego list inicjatorów "Projektu Psary".

Założenie Ukraińsko-Polskiej Fundacji Psary

10 listopada 2006 r., zawarty zostaje akt założycielski "Ukraińsko-Polskiej Fundacji  Psary", osoby prawnej prawa polskiego, która staje się
odtąd formalnym wehikułem dalszych działań na rzecz "Projektu Psary". Przewiduje się, że w przyszłości Ukraińsko-Polska Fundacja Psary
miałaby się stać  współzałożycielem nowego podmiotu prawa ukraińskiego, który byłby operatorem ośrodka w Psarach. Fundacja została
zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym 3 marca 2007 r.

Cele statutowe Ukraińsko-Polskiej Fundacji Psary są następujące:
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pismo w sprawie "Projektu Psary" do Arcybiskupa Joasafa

artykuł w gazecie "Reporter" z 21 grudnia 2006 r.

artykuł zeskanowany

artykuł pobrany z Internetu

witryna internetowa Willi Deciusza

pismo Zarządu Willi Deciusza

prowadzenie działań na rzecz zbliżenia i współpracy pomiędzy Polską, Ukrainą i strukturami europejskimi;
utworzenie i prowadzenie w pałacu Reyów w Psarach ośrodka międzynarodowych spotkań, będącego platformą swobodnej i
wszechstronnej wymiany idei, dialogu i pojednania oraz współpracy na płaszczyźnie społecznej, politycznej, kulturalnej, edukacyjnej i
gospodarczej społeczeństw i państw Europy Środkowo-Wschodniej;
remont, rewaloryzacja i adaptacja zabytkowego zespołu Pałacowo-Parkowego w Psarach;
wspieranie społecznego, kulturalnego i gospodarczego rozwoju regionu Psar i okolicznych miejscowości.

Arcybiskup Joasaf znowu uchyla się od spotkania

Kontynuowane są próby nawiązania kontaktu z Arcybiskupem Joasafem, do którego Markijan Iwaszczyszyn i Marcin Rey 27 listopada 2006 r.
wysyłają list z prośbą o spotkanie i propozycją współpracy.

Arcybiskup Joasaf wyznacza spotkanie w Iwano-Frankiwsku na 11 grudnia 2006 r. (prawie dokładnie rok po ogłoszeniach o sprzedaży w
polskim Internecie).  Arcybiskup  Joasaf  potwierdza  spotkanie  kilka  godzin  przed  terminem,  ale  mimo  wielogodzinnego  oczekiwania  na
spotkanie nie przychodzi, nie odpowiada na kontakt telefoniczny i później z żadnymi przeprosinami nie dzwoni. Była to trzecia nieudana próba
spotkania.

Talibowie w Psarach

21 grudnia 2006 r., w gazecie "Reporter" ukazuje się niezwykle ostry i
krytyczny  dla  Arcybiskupa  Joasafa  artykuł  poświęcony  sprawie
Kompleksu  w Psarach,  opisujący  sposób,  w  jaki  Iwano-Frankiwski
Zarząd  Eparchialny  Ukraińskiej  Cerkwi  Prawosławnej  Kijowskiego
Patriarchatu przejął nieruchomość, starał się ją sprzedać za znaczną
kwotę  – przy biernej  postawie władz – a zabytkowe budynki  nadal
niszczeją.

Artykuł  pod  tytułem  "Talibowie  w  Pryozernem"  przyrównuje
dewastację  Kompleksu  w  Psarach  przez  Cerkiew  do  niszczenia
posągów Buddy w Afganistanie przez Talibów!

Willa Deciusza w Krakowie: tak mogłoby być w Psarach

Pod koniec grudnia, Marcin Rey nawiązuje kontakt z Willą  Deciusza – znanym ośrodkiem konferencyjnym, zagospodarowanym w latach
1993-1996 w renesansowym pałacu na obrzeżach Krakowa. Stowarzyszenie Willa Deciusza, które zarządza tym ośrodkiem, nie przystępuje
do Ukraińsko-Polskiej Fundacji Psary, ale deklaruje pomoc merytoryczną i możliwość partnerstwa w przyszłości.
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witryna internetowa PAUCI

Willa Deciusza jest przykładem, jak w ciągu 3 lat można podnieść z ruin i zagospodarować zabytkowy obiekt, podobny kubaturą do pałacu w
Psarach:

Nawiązanie współpracy z Fundacja PAUCI

2 lutego 2007 r., podczas spotkania z udziałem Jarosława Guzego, Władysława Kłosiewicza i Marcina Reya,
Ukraińsko-Polska Fundacja Psary nawiązuje współpracę z Fundacją Współpracy Polsko-Ukraińskiej PAUCI,
której  dyrektorem jest  Jan  Piekło  z Warszawy  i  Krakowa,  a  Przewodniczącym Rady  Nadzorczej,  Taras
Wozniak ze Lwowa. PAUCI posiada biura w Warszawie, Kijowie i Lwowie. Współpraca trwa do dziś, a Jan
Piekło i Taras Wozniak należą do grona osób najbardziej zaangażowanych w realizację "Projektu Psary".

"Misją Fundacji PAUCI jest rozwijanie zdolności Ukrainy do ściślejszej integracji ze strukturami
europejskimi i euroatlantyckimi w drodze zastosowania doświadczeń Polski i innych państw. Fundacja
Współpracy Polsko-Ukraińskiej PAUCI powstała w kwietniu 2005 jako kontynuatorka Inicjatywy
Współpracy Polsko-Amerykańsko-Ukraińskiej. Działająca od 1999 Inicjatywa służyła jako wyjątkowy
trójstronny program pomagający szerzyć najlepsze przykłady polskiej transformacji ustrojowej od
gospodarki centralnie planowanej ku systemowi liberalnej, rynkowej demokracji."

Rozpoznanie Jarosława Guzego dla Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Bogdana Borusewicza

Na początku marca 2007 r., Jarosław Guzy spotyka się w Warszawie z Marszałkiem Senatu, Bogdanem Borusewiczem, który – wyrażając
zainteresowanie – prosi go, aby pojechał na Ukrainę i ocenił wykonalność "Projektu Psary".

14 marca 2007 r., Jarosław Guzy i Marcin Rey spotykają się z Przewodniczącym Rady Rejonu Rohatyńskiego, Mychajłą Popelem, i jego
najbliższą współpracownicą, Mariją Marunczak. Po zapoznaniu się z rozwojem sytuacji, Mychajło Popel stwierdził, że najlepiej byłoby, aby
właścicielem Kompleksu stał się Rejon.

Tego samego dnia odbyło się spotkanie z Ihorem Olijnykiem w Iwano-Frankiwsku, w którym poza Jarosławem Guzym i Marcinem Reyem
udział wzięła Marija Marunczak. Spotkanie było umówione wcześniej dzięki pomocy Mychajła Popela. Nieporozumienia zaistniałe w okresie po
spotkaniu w lipcu 2006 r. zostały obustronnie uznane za niebyłe – chociaż niewyjaśnione.

Ihor Olijnyk stawia warunki finansowe

Jarosław Guzy przedstawił  się  i  ocenił  możliwości sfinansowania projektu ze strony polskiej  jako realne wskazując jednak, że ze strony
ukraińskiej  musi  powstać  odpowiednia struktura spełniająca warunki,  aby taka decyzja została podjęta.  Poinformował  o konsultacjach z
Marszałkiem Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Bogdanem Borusewiczem, na prośbę którego przyjechał, aby ocenić wykonalność "Projektu
Psary".

Ihor Olijnyk powiedział, że byłby gotowy powrócić do rozmów z Arcybiskupem Joasafem i ponownie wnieść pod obrady Rady uchwałę o
zwrocie Kompleksu w Psarach podobną do tej, o której była mowa w połowie 2006 r. Podkreślił, że zanim tego dokona, powinna trafić do
niego propozycja ze strony polskiej,  która będzie mogła zostać  zrealizowana natychmiast po zwrocie Kompleksu przez Iwano-Frankiwski
Zarząd Eparchialny Ukraińskiej Cerkwi Prawosławnej Kijowskiego Patriarchatu, gdyż – jak stwierdził – Obwód nie jest w stanie pokrywać
kosztów bieżących utrzymania Kompleksu.

Willa Deciusza przed odbudową Willa Deciusza po odbudowie
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komunikat Ministerstwa Kultury o przyjęciu spisu zabytków, które nie podlegają prywatyzacji

spis zabytków, które nie podlegają prywatyzacji

w Rejonie Rohatyńskim

na Ukrainie ogółem

mapa ewidencyjną działki gruntu przynależnej do Kompleksu

Kodeks gruntowy Ukrainy

Prezentacja w Ministerstwie Kultury Rzeczypospolitej Polskiej

2  kwietnia  2007 r.,  Władysław  Kłosiewicz,  Magdalena  Rey  z Warszawy  (która  zaaranżowała  spotkanie)  i  Marcin  Rey  spotykają  się  z
ówczesnym Wiceministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej, Krzysztofem Olendzkim. Rozpoczynają się starania w
Warszawie zmierzające do pozyskania środków na zabezpieczenie Kompleksu, zgodnie z warunkiem postawionym przez Ihora Olijnyka.

Spotkanie z Sekretarzem Stanu w Kancelarii Premiera Rzeczypospolitej Polskiej

Minister Krzysztof Olendzki poleca kontakt z sekretarzem stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministrem Adamem Lipińskim i jego
doradcą  ds.  Europy  Wschodniej  –  Mariuszem Maszkiewiczem (byłym ambasadorem Rzeczypospolitej  Polskiej  na  Białorusi).  Mariusz
Maszkiewicz  umawia  spotkanie  z  Ministrem  Adamem  Lipińskim  na  11  kwietnia  2007 r.  Podczas  krótkiego,  pierwszego  spotkania
przedstawiona została idea i sytuacja "Projektu Psary".

Rada Najwyższa nie uwzględnia Psar wśród zabytków niepodlegających prywatyzacji

13 kwietnia 2007 r., Rada Najwyższa Ukrainy przyjmuje w pierwszym czytaniu "spis zabytków dziedzictwa kulturowego, które nie podlegają
prywatyzacji".  Spis  nie  obejmuje  Kompleksu  w  Psarach,  gdyż  nie  został  on  zgłoszony  rok  wcześniej  przez Obwodową  Administrację
Państwową, aby unikać konfliktu z Iwano-Frankiwskim Zarządem Eparchialnym Ukraińskiej Cerkwi Prawosławnej Kijowskiego Patriarchatu.

Dalsze kontakty z Kancelarią Premiera Rzeczypospolitej Polskiej

8 maja 2007 r. następuje drugie spotkanie z Ministrem Adamem Lipińskim w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej w
Warszawie,  z udziałem Mariusza Maszkiewicza.  Minister  Adam Lipiński  wyraża przekonanie,  że "Projekt  Psary" jest  wykonalny i  należy
rozważyć udział Rzeczypospolitej Polskiej.

Analizowane są możliwości finansowania docelowego poprzez koncentrację działalności sponsoringowej polskich inwestorów obecnych na
Ukrainie,  a także sposoby pozyskania środków wstępnych na zabezpieczenie Kompleksu z polskich środków publicznych. Zaplanowano
zaproszenie Przewodniczącego Rady Obwodu Ihora Olijnyka do Warszawy, a następnie wizytę  Ministra Adama Lipińskiego w Psarach i
Iwano-Frankiwsku.

Minister Adam Lipiński zobowiązuje Mariusza Maszkiewicza do przygotowania raportu o wszelkich możliwych źródłach finansowania "Projektu
Psary" ze środków europejskich, wyrażając przekonanie, że "Projekt Psary" powinien zostać wpisany do narodowej strategii Polska-Ukraina.
Wspomniał też o możliwości uwzględnienia "Projekt Psary" w deklaracji Prezydentów, po ich kolejnym spotkaniu.

Pozwolenie na utworzenie hotelu dla Arcybiskupa Joasafa

W międzyczasie, rozpoczyna się przygotowanie do kolejnej fazy operacji "spieniężenia" Kompleksu w Psarach. Pismem nr 181/07-5 z 8 maja
2007 r., Zarząd Główny Budownictwa, Architektury i Gospodarki Bytowo-Komunalnej Obwodowej Administracji Państwowej, którym kieruje
Mychajło Chodan, udziela pozwolenia na utworzenie hotelu w Kompleksie w Psarach. Przypomnijmy, że ten Zarząd pozostaje użytkownikiem
działki gruntu od 1995 r.

Kompleks nie był  jeszcze sprzedany, więc należy zakładać,  że pozwolenia udzielono Arcybiskupowi Joasafowi.  Jednak punkt 4 art.  151
Kodeksu gruntowego Ukrainy stanowi, że:

"Zgody na lokalizację obiektów na gruntach szczególnie cennych, а także na lokalizację obiektów stanowiących własność innych państw
i organizacji międzynarodowych, udziela Rada Najwyższa Ukrainy."

Otóż zgodnie z punktem 1 art. 150 tegoż Kodeksu, działka gruntu w Psarach, która jako założenie parkowe jest integralną częścią Kompleksu
zabytkowego  "Siedziba  Reya",  zarejestrowanego  pod  numerem ochronnym 1193-N  w  spisie  zabytków  dziedzictwa  kulturowego  rangi
krajowej, należy do kategorii gruntów szczególnie cennych, co potwierdza pismo Naczelnika Obwodowej Administracji Państwowej z dnia 18
lipca 2008r:
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UKRAIŃSKO-POLSKA FUNDACJA PSARY
Ulica Marwin 31 - 32410 Dobczyce koło Krakowa - Polska - telefon PL +48-602293087 - telefon UA +380-672-617601

odpowiedź Naczelnika Obwodowej Administracji Państwowej Mykoły Palijczuka na zapytanie radnego
obwodowego Wasyla Dobrianskiego
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